
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 
MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL NACIONALINĖS MIKALOJAUS KONSTANTINO ČIURLIONIO

 MENŲ MOKYKLOS  NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

2025 m.                 d. Nr. V-
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  biudžetinių  įstaigų  įstatymo 5 straipsnio  3 dalies 
1 punktu:

1. T v i r t i n u Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos nuostatus
 (pridedama).

2. Į g a l i o j u Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos direktorių 
per

 30  (trisdešimt)  dienų  nuo  šio  įsakymo  įsigaliojimo  dienos  pateikti  Juridinių  asmenų  registro 
tvarkytojui šio įsakymo identifikacinį kodą Teisės aktų registre.

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 
2023 m. sausio 6 d. įsakymą Nr. V-2 „Dėl  Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų 
mokyklos nuostatų patvirtinimo“. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                    Raminta Popovienė                 
                        

Elektroninio dokumento nuorašas



                                                                                                          PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo
ir sporto ministro 2025 m.            d.  
įsakymu Nr. V-

                                                                                                           
NACIONALINĖS MIKALOJAUS KONSTANTINO ČIURLIONIO

MENŲ MOKYKLOS NUOSTATAI
 

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos nuostatai  (toliau – 
Nuostatai)  nustato Nacionalinės  Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos (toliau – 
Mokykla) teisinę formą, priklausomybę, savininką, savininko teises ir pareigas įgyvendinančią 
instituciją  ir  jos  kompetenciją,  buveinę,  mokyklos  grupę,  tipą,  pagrindinę  paskirtį,  mokymo 
kalbą ir mokymo formas, mokymo proceso organizavimo būdus, vykdomas švietimo programas, 
veiklos  teisinį  pagrindą,  sritį,  rūšį,  tikslą,  uždavinius,  funkcijas,  mokymosi  pasiekimus 
įteisinančių dokumentų išdavimą, Mokyklos teises ir pareigas, veiklos organizavimą ir valdymą, 
savivaldą, darbuotojų priėmimą į darbą, jų darbo apmokėjimo tvarką ir atestaciją, lėšų šaltinius, 
jų naudojimo tvarką ir finansinės veiklos kontrolę, reorganizavimo, likvidavimo ar pertvarkymo 
tvarką.

2. Mokyklos  oficialus  pavadinimas  –  Nacionalinė  Mikalojaus  Konstantino  Čiurlionio 
menų mokykla.

3. Trumpasis Mokyklos pavadinimas – NČMM.
4. Juridinio asmens kodas – 111966952.
5. Įsteigimo data: 1945 m. lapkričio 26 d. 
6. Mokyklos teisinė forma – biudžetinė įstaiga.
7. Mokyklos priklausomybė – valstybinė mokykla.
8. Mokyklos savininkas – valstybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija 

– Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija),  juridinio 
asmens kodas 188603091, adresas Vilnius, A. Volano g. 2, LT-01124.

9. Ministerija:
9.1. tvirtina Mokyklos Nuostatus;
9.2. teisės aktų nustatyta tvarka priima į pareigas ir iš jų atleidžia Mokyklos direktorių;
9.3. priima sprendimą dėl Mokyklos buveinės keitimo;
9.4. priima sprendimą dėl Mokyklos reorganizavimo, pertvarkymo ar likvidavimo;
9.5. priima sprendimą dėl Mokyklos filialo, skyriaus, esančio kitoje vietovėje, steigimo ir 

jo veiklos nutraukimo;
9.6. skiria  ir  atleidžia  likvidatorių  arba  sudaro likvidacinę  komisiją  ir  nutraukia  jos 

įgaliojimus;
9.7. atlieka kitas teisės aktuose jos kompetencijai nustatytas funkcijas.
10. Mokyklos buveinė – Vilnius, T. Kosciuškos g. 11, LT-01100.  
11. Grupė – bendrojo ugdymo mokykla. 
12. Tipas – gimnazija, kodas 3125.
13. Pagrindinė  paskirtis  –  gimnazijos  tipo  menų  mokykla  (dailė,  muzika,  baletas, 

šiuolaikinis  šokis),  skirta  dėl  išskirtinių  gabumų  menui,  muzikai,  choreografijai  turintiems 
specialiųjų ugdymosi poreikių 7 (6)–20 metų mokiniams mokytis pagal specializuoto ugdymo 
krypties  programas  (pradinio,  pagrindinio  ir  akredituotą  vidurinio  ugdymo  kartu  meniniu 
ugdymu programas) ir baleto artisto IV ir V lygio profesinio mokymo programas, ir šiuolaikinio 
šokio atlikėjo IV ir V lygio profesinio mokymo programas.

14. Mokymo kalba – lietuvių. 



2

15. Mokymo  formos  ir  mokymo  proceso  organizavimo  būdai:  grupinio  ir  pavienio 
mokymosi  formos įgyvendinamos  kasdienio,  neakivaizdinio,  nuotolinio,  individualaus  ir  /  ar 
savarankiško mokymo proceso organizavimo būdais.

16. Mokykla  teisės  aktų  nustatyta  tvarka  išduoda mokymosi  pasiekimus  įteisinančius 
dokumentus: pradinio išsilavinimo pažymėjimus – įgijusiam pradinio ugdymo kartu su meniniu 
ugdymu išsilavinimą.  Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus – įgijusiam pagrindinio  kartu su 
meniniu ugdymu išsilavinimą. Brandos atestatą – įgijusiam vidurinio kartu su meniniu ugdymu 
išsilavinimą.  Profesinio  mokymo  diplomus  –  įgijusiems  profesinę  kvalifikaciją.  Mokymosi 
pasiekimų pažymėjimą – neįgijusiam pradinio, pagrindinio ar vidurinio išsilavinimo. 

17. Mokyklos bendrabučio buveinė – Vilnius, T. Kosciuškos g. 11A, LT-01100. 
18. Mokyklos Menų edukacijos centro buveinė – Palangos m. sav., Užkanavės g. 29, LT-

00169. 
19. Mokykla  yra  viešasis  juridinis  asmuo,  turintis  herbinį  antspaudą  su  pavadinimu 

„NACIONALINĖ  MIKALOJAUS  KONSTANTINO  ČIURLIONIO  MENŲ  MOKYKLA“, 
atsiskaitomąją  pavedimų,  specialiųjų  lėšų  ir  valiutines  sąskaitas  Lietuvos  Respublikoje 
įregistruotuose  bankuose.  Savo  veiklą  Mokykla  grindžia  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija, 
Lietuvos  Respublikos  įstatymais,  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimais,  Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, kitais teisės aktais ir šiais Nuostatais.

20. Mokyklos interneto svetainė www.cmm.lt.
21. Mokyklos  mokiniai  dėvi  nustatyto  pavyzdžio  uniformą  vadovaudamiesi  vidaus 

tvarkos taisyklėmis.

II SKYRIUS
MOKYKLOS VEIKLOS SRITYS IR RŪŠYS, TIKSLAS, UŽDAVINIAI, FUNKCIJOS, 

MOKYMOSI PASIEKIMUS ĮTEISINANČIŲ DOKUMENTŲ IŠDAVIMAS

22. Mokyklos veiklos sritis – švietimas, kodas 85.
23. Mokyklos švietimo veiklos rūšys:
23.1. pagrindinė švietimo veiklos rūšis – vidurinis ugdymas, kodas 85.31.20;
23.2. kitos švietimo veiklos rūšys pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 

2.1 red.), patvirtintą Valstybės duomenų agentūros generalinio direktoriaus 2024 m. gruodžio 3 
d.  įsakymu  Nr.  DĮ-266  „Dėl  Ekonominės  veiklos  rūšių  klasifikatoriaus  (EVRK  2.1  red.) 
patvirtinimo“ (toliau – Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius (EVRK 2.1 red.):  

23.2.1. priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.00;
23.2.2. pradinis ugdymas, kodas 85.20.00;
23.2.3. pagrindinis ugdymas, kodas 85.31.00;
23.2.4. techninis ir profesinis vidurinis mokymas, kodas 85.32.00; 
23.2.5. sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51.00;
23.2.6. kultūrinis švietimas, kodas 85.52.00;
23.2.7. kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas, kodas 85.59.00;
23.2.8. švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.69.00;
23.3. kitos,  ne švietimo  veiklos  rūšys  pagal  Ekonominės  veiklos  rūšių klasifikatorių 

(EVRK 2.1 red.):
23.3.1. tekstilės gaminių mažmeninė prekyba, kodas 47.51.00; 
23.3.2. knygų mažmeninė prekyba, kodas 47.61.00;
23.3.3. kitų, niekur nepriskirtų, kultūros ir rekreacijos prekių mažmeninė prekyba, kodas 

47.69.00;



3

23.3.4. drabužių mažmeninė prekyba, kodas 47.71.00;
23.3.5. suvenyrų,  dailiųjų  rankdarbių  ir  religinių  reikmenų  specializuota  mažmeninė 

prekyba, kodas 47.78.10;
23.3.6. kitų, niekur nepriskirtų, naujų prekių mažmeninė prekyba, kodas 47.78.90;
23.3.7. kita apgyvendinimo veikla, kodas 55.90.00;
23.3.8. maisto ir gėrimų tiekimas pagal sutartį ir kitų maitinimo paslaugų veikla, kodas 

56.22.00;
23.3.9. knygų leidyba, kodas 58.11.00;
23.3.10. kita leidybinė veikla, išskyrus programinės įrangos leidybą, kodas 58.19.00;
23.3.11. garso įrašymas ir muzikos įrašų leidyba, kodas 59.20.00;
23.3.12. kompiuterijos infrastruktūros, duomenų apdorojimo, interneto serverių paslaugų 

(prieglobos) ir susijusi veikla, kodas 63.10.00;
23.3.13. nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 

68.20.00;
23.3.14. kitų  niekur  kitur  nepriskirtų,  asmeninių  ir  namų  ūkio  reikmenų  nuoma  ir 

išperkamoji nuoma, kodas 77.22.90;
23.3.15. kita žmonių sveikatos priežiūros veikla, kodas 86.99.00;
23.3.16. vaikų dienos priežiūros veikla, kodas 88.91.00;
23.3.17. kita,  niekur  kitur  nepriskirta,  nesusijusi  su  apgyvendinimu  socialinio  darbo 

veikla, kodas 88.99.00;
23.3.18. kitų,  su  menine  kūryba  ir  scenos  menais  susijusių  paslaugų  veikla,  kodas 

90.39.00; 
23.3.19. meno įrenginių ir objektų eksploatavimo veikla, kodas 90.31.00;
23.3.20. bibliotekų veikla, kodas 91.11.00.
24. Papildoma ekonominė veikla (kitos, ne švietimo veiklos rūšys), gali būti vykdoma tik 

siekiant gerinti ugdymo sąlygas įstatymų nustatyta tvarka.
25. Mokykla turi teisę užsiimti įstatymų nedraudžiama ūkine-komercine veikla, kuri yra 

neatsiejamai susijusi su Mokyklos veiklos tikslu.
26. Mokyklos veiklos tikslas – dalyvauti įgyvendinant valstybės politiką meno krypties 

vaikų formaliojo ir neformaliojo švietimo srityje, užtikrinti galimybes įgyti pradinį, pagrindinį, 
vidurinį  išsilavinimą,  baleto  artisto  ir  šiuolaikinio  šokio  atlikėjo  kvalifikaciją  mokiniams, 
turintiems išskirtinių gabumų menui, padėti jiems įgyti bendrąjį dalykinį, sociokultūrinį, meninį 
ir technologinį raštingumą, meninę ir bendrąją asmenybinę bei pilietinę brandą, tapti atlikėju, 
kūrėju, galinčiu save atskleisti mene.

27. Mokyklos uždaviniai:
27.1. ugdyti  pagal  specializuotos  krypties  (pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio)  kartu su 

meniniu ugdymu programas, mokyti pagal modulines profesines mokymo programas;
27.2. teikti  mokiniams  švietimo  informacinę,  psichologinę,  socialinę,  pedagoginę 
pagalbą;

27.3. skatinti mokinius padedant neformaliajam švietimui įgyti papildomų kompetencijų, 
reikalingų meniniams siekiams įgyvendinti;

27.4. plėtoti gabių menams vaikų paieškos ir ugdymo sistemą;
27.5. sudaryti sąlygas perimti Europos ir pasaulio meninę patirtį;



4

27.6. kurti ir puoselėti kultūrinę aplinką;
27.7. dalyvauti saugant ir plėtojant Lietuvos moksleivių dainų švenčių tradiciją;
27.8. teikti informacinę, konsultacinę ir kvalifikacijos tobulinimo pagalbą meno krypties 

neformaliojo  vaikų  švietimo  ir  formalųjį  švietimą  papildančio  ugdymo  mokykloms  ir 
mokytojams.

28. Mokykla, įgyvendindama tikslą ir vykdydama jai pavestus uždavinius, atlieka šias 
funkcijas:

28.1. įgyvendina  specializuotos  krypties  (pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio)  kartu  su 
meniniu  ugdymu programas. Mokykloje  mokoma bendrojo  ir  specializuoto  meninio  ugdymo 
dalykų, kurie sudaro vientisą ir nedalomą ugdymo turinį;  

28.2. įgyvendina modulines profesinio mokymo programas;
28.3. rengia meninių dalykų programas ir programų modulius;
28.4. ieško  ir  telkia  mokinius,  turinčius  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  dėl  išskirtinių 

gabumų  muzikai,  dailei,  baletui,  šiuolaikiniam  šokiui,  puoselėja  jų  meninę  prigimtį  ir 
individualybę, sudaro prielaidas gabumų plėtrai ir talento sklaidai;

28.5. apie  atvykusius  į  mokyklą  užsieniečių  vaikus  informuoja  Ministeriją,  paveda 
vienam iš direktoriaus pavaduotojų ugdymui organizuoti užsieniečių vaikų ugdymą Mokykloje, 
sudaro komisiją mokinio mokymosi užsienyje pasiekimams įvertinti; 

28.6. vadovaudamasi  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro  patvirtintomis  bendrosiomis 
programomis,  specializuoto  ugdymo  krypties  (pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio)  kartu  su 
meniniu ugdymu programomis ir modulinėmis profesinio mokymo programomis, atsižvelgdama 
į  mokyklos  bendruomenės  reikmes,  švietimo  stebėsenos,  mokinių  pasiekimų  ir  pažangos 
vertinimo  ugdymo  procese  informaciją,  pasiekimų  tyrimų,  Mokyklos  veiklos  įsivertinimo  ir 
išorinio vertinimo rezultatus  bei mokinių poreikius,  individualizuoja ugdymo turinį,  mokymo 
metodus;

28.7. teisės aktų nustatyta tvarka vykdo  nacionalinius mokinių pasiekimų patikrinimus, 
pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimus, brandos egzaminus;

28.8. organizuoja ir vykdo meninių dalykų įskaitas, egzaminus, įvardytus ugdymo plane, 
bei atsiskaitymus pagal Mokyklos direktoriaus patvirtintą tvarką;

28.9. inicijuoja koncertines ir kitas menines programas, parodas, projektus, organizuoja 
meno kolektyvų veiklą, neformaliojo švietimo renginius; 

28.10. teisės aktų nustatyta tvarka vykdo vaiko minimalios priežiūros priemones, sudaro 
vaiko gerovės komisiją, kuri organizuoja ir koordinuoja švietimo pagalbos teikimą, saugios ir 
palankios vaiko ugdymo aplinkos kūrimą ir atlieka kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas, 
organizuoja prevencinį  darbą,  užkardant  smurto ir  patyčių,  narkotinių medžiagų,  alkoholio ir 
tabako vartojimą;

28.11. organizuoja  socialiai  remtinų,  mokyklos  bendrabutyje  gyvenančių  mokinių 
maitinimą, mokinių apgyvendinimą bendrabutyje;

28.12. sudaro  sąlygas  mokiniams  naudotis  Mokyklos  bibliotekos  ir  Dailės  skyriaus 
fondais, fonoteka ir kt.;

28.13. gerina mokinių ugdymo paslaugų kokybę, sukuriant sąlygas sėkmingam menui 
gabių ir talentingų vaikų ugdymui ir edukacijai ugdymo proceso ir atostogų metu;

28.14. įgyvendina neformaliojo vaikų švietimo programas, skirtas mokinių bendrosioms 
ir dalykinėms kompetencijoms ugdyti, kuria ugdymo turinio reikalavimus atitinkančią edukacinę 
aplinką;

28.15. dalyvauja  įgyvendinant  Lietuvos  dainų  švenčių  tradicijos  tęstinumo  programą, 
organizuoja  pasirengimo  Lietuvos  moksleivių  dainų  švenčių  procesą  ir  metodiškai  jam 
vadovauja;



5

28.16. organizuoja ir koordinuoja regioninius renginius, šalies mokyklų meno kolektyvų 
meninio lygio vertinimą ir meninio pajėgumo nustatymą;

28.17. Ministerijos  pavedimu  koordinuoja  ir  įgyvendina  meninius  vaikų  ir  jaunimo 
projektus (konkursus, parodas, festivalius ir kt.);

28.18. kaupia  meninio  ugdymo  Lietuvoje  ir  užsienio  mokyklų  metodinę  patirtį  ir 
organizuoja jos sklaidą;

28.19. organizuodama neformaliojo švietimo veiklas konsultuoja šalies meninio ugdymo 
pedagogus,  bendradarbiauja  su  kitomis  šalies  įstaigomis,  įgyvendinančiomis  neformaliojo 
švietimo  programas;  teikia  informacinę,  ekspertinę,  konsultacinę,  metodinę  meninio  ugdymo 
pedagogų kvalifikacijos tobulinimo pagalbą, nukreiptą į meninio ugdymo pedagogų bendrųjų ir 
profesinių kompetencijų tobulinimą;

28.20. teikia informacinę, konsultacinę ir kompetencijos tobulinimo pagalbą specialiųjų 
ugdymosi poreikių dėl išskirtinių gabumų menui turintiems mokiniams, muzikos, baleto, dailės 
ir kitų mokyklų mokytojams;

28.21. atlieka šalies mokyklos vykdomo profesinės linkmės meninio ugdymo modulio ir 
formalųjį švietimą papildančio meninio ugdymo programų kokybės stebėseną;

28.22. organizuoja  ir  koordinuoja  nacionalinio  lygmens  ir  tarptautinius  meno  šakų 
konkursus, festivalius, parodas ir projektus;

28.23. dalyvauja įvairiuose tarptautiniuose projektuose;
28.24. sudaro sąlygas darbuotojams profesiškai tobulėti;
28.25. vykdo veiklos įsivertinimą;
28.26. Mokykla atlieka kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų numatytas 

funkcijas.

III SKYRIUS
MOKYKLOS TEISĖS IR PAREIGOS

29. Mokykla,  įgyvendindama  jai  pavestą  tikslą  ir  uždavinius,  atlikdama  priskirtas 
funkcijas, turi teisę:

29.1. parinkti ir kurti mokymo metodus ir mokymosi veiklos būdus;
29.2. vykdyti  ugdytinių  stebėseną,  kurios  rezultatus  apibendrina  klasės  vadovas, 

kuratorius, bendrabučio auklėtojas. Vaiko gerovės komisijai nustačius, kad nesilaikoma Mokinio 
vidaus tvarkos taisyklių, siūlyti nutraukti mokymosi sutartį;

29.3. klausimų sprendimui  sudaryti  tikslines  darbo grupes  ir  jų  veiklai  pasitelkti  kitų 
institucijų ar įstaigų atstovus:

29.4. keliamosios  klasės  mokiniui  dėl  sveikatos  būklės  ir,  esant  gydytojų 
rekomendacijoms,  suteikti  galimybę  kartoti  vienų  mokslo  metų  atitinkamos  klasės  ugdymo 
programą;

29.5. specializuoto ugdymo krypties (pradinio, pagrindinio ir vidurinio) kartu su meniniu 
ugdymu  programos  besimokančiam  keliamosios  klasės  mokiniui,  turinčiam  nepatenkinamą 
meno  šakos  dalyko  metinį  įvertinimą  ar  gavusiam  nepatenkinamą  baigiamųjų  egzaminų 
įvertinimą ir / ar dėl objektyvių fizinių duomenų pokyčių ar psichosocialinių ypatumų pasikeitus 
pasirinktos meno srities perspektyvoms, ar turinčiam tris nepatenkinamus metinius įvertinimus ir 
nesuderinančiam  sėkmingo  meninių  ir  bendrojo  ugdymo  dalykų  mokymosi,  suderinusi  su 
Ministerija, siūlyti rinktis kitą ugdymo įstaigą;

29.6. baigiančiam specializuoto ugdymo krypties (pradinio, pagrindinio ugdymo I-osios 
arba  pagrindinio  ugdymo  II-osios  dalies)  kartu  su  meniniu  ugdymo  programą  mokiniui, 
turinčiam  nepatenkinamą  meno  šakos  dalyko  metinį  įvertinimą  ar  gavusiam  nepatenkinamą 
baigiamųjų  egzaminų  įvertinimą  ir  /  ar  dėl  objektyvių  fizinių  duomenų  pokyčių  ar 



6

psichosocialinių ypatumų pasikeitus pasirinktos meno srities perspektyvoms, ar turinčiam tris 
nepatenkinamus metinius įvertinimus ir nesuderinančiam sėkmingo meninių ir bendrojo ugdymo 
dalykų mokymosi, rekomenduoti tęsti mokymąsi kitoje ugdymo institucijoje;

29.7. naujai  įstojusiems pagrindinio  ugdymo pakopos mokiniams,  atvykusiems iš  kitų 
šalies  regionų,  sudaryti  galimybes  kartoti  vienų  mokslo  metų  atitinkamos  klasės  ugdymo 
programą;

29.8. rūpintis, kad tėvai (globėjai, rūpintojai) sudarytų sąlygas mokiniams įsisavinti visą 
ugdymo  plane  numatytą  medžiagą  ir  dalyvauti  ugdymo  tąsą  užtikrinančiuose  pleneruose, 
sceninėje ir koncertinėje praktikoje;

29.9. bendradarbiauti su fiziniais ir juridiniais asmenimis;
29.10. būti tarptautinių organizacijų nariu; įstatymų nustatyta tvarka jungtis į asociacijas;
29.11. nustatyta tvarka vykdyti šalies ir tarptautinius švietimo ir (ar) kultūros projektus;
29.12. teisės aktų nustatyta tvarka gauti paramą;
29.13. reikalauti, kad visi veiklą su vaikais gimnazijoje vykdantys asmenys (darbuotojai, 

paslaugų teikėjai, savanoriai, praktikantai) prieš veiklos pradžią ir periodiškai pateiktų galiojantį 
teisėto darbo su vaikais  kodą (QR kodą),  ir  neleisti  dirbti  su vaikais  asmenims,  kurių kodas 
nepateiktas ar negalioja;

29.14. Mokykla turi ir kitas teises, nurodytas Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, 
Lietuvos  Respublikos  biudžetinių  įstaigų  įstatyme  ir  kituose  teisės  aktuose, 
reglamentuojančiuose Mokyklos veiklą.

30. Mokykla privalo:
30.1. užtikrinti  specializuoto  ugdymo  krypties  programų  (pradinio,  pagrindinio  ir 

vidurinio)  kartu  su  meniniu  ugdymu,  baleto  artisto  ir  šiuolaikinio  šokio  atlikėjo  modulinių 
profesinio mokymo programų vykdymą;

30.2. sukurti ir palaikyti sveiką ir saugią aplinką, sudarančią palankias galimybes ugdyti 
ir mokytis;

30.3. sudaryti mokymo sutartis ir vykdyti jose numatytus įsipareigojimus;
30.4. tobulinti veiklą, stiprindama veiklos įsivertinimą;
30.5. sudaryti  galimybes  mokiniams  dalyvauti  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro 

nustatytus  kokybės kriterijus  atitinkančiose,  socialines  ir  emocines  kompetencijas  ugdančiose 
smurto, patyčių, psichiką veikiančių medžiagų vartojimo ar kitose prevencinėse programose;

30.6. dalyvauti  nacionaliniuose  ir  tarptautiniuose  mokinių  pasiekimų  tyrimuose  ir 
patikrinimuose, kurie organizuojami švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka;

30.7. informuoti  Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybą prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos apie atvejus, kai mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) neužtikrina 
vaiko pareigos mokytis iki 16 metų;

30.8. užtikrinti,  kad su vaikais  dirbtų tik asmenys,  turintys  galiojantį  teisėto darbo su 
vaikais kodą (QR kodą), ir organizuoti šio kodo patikras priėmimo į darbą metu bei periodiškai;

30.9. organizuoti  ir  vykdyti  mokinių  pažangos  bei  pasiekimų stebėseną  ir  įgyvendinti 
Vaiko gerovės komisijos sprendimus dėl pagalbos ir (ar) poveikio priemonių;

30.10. Mokykla turi ir kitas pareigas, nurodytas Švietimo įstatyme, Biudžetinių įstaigų 
įstatyme ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose biudžetinių įstaigų ir Mokyklos veiklą.

IV SKYRIUS
MOKYKLOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS IR VALDYMAS

31. Mokyklos veikla organizuojama pagal:
31.1. Mokyklos direktoriaus patvirtintą Mokyklos strateginį planą, kuriam yra pritarusios 



7

Mokyklos taryba (toliau – Taryba) ir Ministerija;
31.2. Mokyklos  direktoriaus  patvirtintą  Mokyklos  metinį  veiklos  planą,  kuriam  yra 

pritarusi Taryba;
31.3. Mokyklos direktoriaus patvirtintą Mokyklos ugdymo planą, kuris yra suderintas su 

Taryba ir Ministerija.
32. Mokyklai  vadovauja  Mokyklos  direktorius,  nepriekaištingos  reputacijos  asmuo, 

kurį  viešo  konkurso  būdu į  pareigas  penkeriems  metams  skiria  ir  iš  jų  atleidžia  teisės  aktų 
nustatyta  tvarka  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministras  arba  jo  įgaliotas  asmuo.  Mokyklos 
direktorius yra tiesiogiai pavaldus ir atsakingas Ministrui. 

33. Mokyklos direktorius:
33.1. tvirtina, suderinęs su Ministerija, Mokyklos struktūrą, pareigybių sąrašą;
33.2. tvirtina Mokyklos struktūrinių padalinių nuostatus;
33.3. nustato Mokyklos struktūrinių padalinių tikslus, uždavinius,  funkcijas,  Mokyklos 

direktoriaus pavaduotojų, skyrių vedėjų veiklos sritis, tvirtina Mokyklos darbuotojų pareigybių 
aprašymus;

33.4. priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, skatina juos ir priima sprendimus dėl darbo 
pareigų pažeidimų, pasirašo darbo sutartis;

33.5. teisės aktų nustatyta tvarka priima mokinius, sudaro su jais mokymo sutartis, priima 
sprendimą dėl kėlimo į aukštesnę klasę, ugdymo programos baigimą;

33.6. vadovaudamasis įstatymais ir kitais teisės aktais, nustato mokinių teises, pareigas ir 
atsakomybę;

33.7. sudaro mokiniams ir darbuotojams saugias ir sveikatai nekenksmingas mokymosi ir 
darbo sąlygas;

33.8. nustatyta tvarka suderinęs su Taryba ir Mokyklos darbo taryba, tvirtina Mokyklos 
darbo tvarkos taisykles ir kitus Mokyklos veiklos organizavimą reglamentuojančius dokumentus;

33.9. organizuoja  ir  koordinuoja  Mokyklos  veiklą  pavestoms  funkcijoms  atlikti  bei 
uždaviniams įgyvendinti,  analizuoja  ir  vertina  Mokyklos  veiklą,  materialinius  ir  intelektinius 
išteklius; 

33.10. priima sprendimus, kurie įforminami įsakymais, kontroliuoja jų vykdymą;
33.11. sudaro teisės aktų nustatytas komisijas, darbo ir metodines grupes;
33.12. Mokyklos vardu sudaro sutartis  ir  sandorius,  reikalingus  Mokyklos funkcijoms 

atlikti;
33.13. organizuoja  Mokyklos  dokumentų  valdymą  ir  saugojimą  teisės  aktų  nustatyta 

tvarka;
33.14. teisės aktų nustatyta tvarka valdo, naudoja turtą, lėšas, disponuoja jais, užtikrina 

racionalų bei taupų naudojimą ir veiksmingą vidaus kontrolės sistemos veikimą;
33.15. rūpinasi metodinės veiklos organizavimu, sudaro sąlygas darbuotojų profesiniam 

tobulėjimui, atestacijai ir kvalifikacijos kėlimui;
33.16. bendradarbiauja  su  mokinių  tėvais  (globėjais,  rūpintojais),  pagalbos  mokiniui, 

mokytojui  ir  mokykloms  teikiančiomis  įstaigomis,  policija,  socialinių  paslaugų  ir  sveikatos 
įstaigomis, vaiko teisių apsaugos tarnybomis bei kitomis institucijomis;

33.17. nustato  Mokyklos  bendrabučio  suteikimo,  apgyvendinimo,  naudojimosi  ir 
apmokėjimo už paslaugas tvarką;

33.18. nustato užmokesčio už Mokyklos teikiamas papildomas paslaugas dydį, suderinęs 
su Taryba;

33.19. užtikrina, kad Mokykla, vykdydama ekonominę veiklą, siektų nustatyto tikslo ir 
atliktų jai priskirtas funkcijas;

33.20. kiekvienais metais  teikia savo metų veiklos ataskaitą Tarybai ir bendruomenei, 
viešai ją skelbia;



8

33.21. analizuoja  ir  vertina  Mokyklos  veiklos  ir  valdymo  išteklių  būklę,  atsako  už 
Mokyklos veiklos rezultatus;

33.22. vadovauja Mokyklos strateginio plano, metinio veiklos plano, ugdymo plano ir 
švietimo programų rengimui bei įgyvendinimui, įskaitant smurto prevencijos priemones;

33.23. tvirtina naudojimosi Menų edukacijos centru tvarką;
33.24. atsako  už  įstatymų  laikymąsi,  demokratinį  Mokyklos  valdymą,  bendruomenės 

informavimą, nustatytų tikslo ir uždavinių įgyvendinimą bei veiklos kokybę;
33.25. atstovauja  Mokyklai  teismuose,  valstybės  institucijose  ir  santykiuose  su  kitais 

juridiniais bei fiziniais asmenimis arba įgalioja tai atlikti kitus darbuotojus;
33.26. dalį  savo teisių,  pareigų  ir  funkcijų  gali  perduoti  ar  pavesti  pavaduotojams  ir 

kitiems darbuotojams, išskyrus įstatymų imperatyviai vadovui priskirtas;
33.27. vykdo kitas teisės aktuose ir pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas.
34. Mokyklos direktoriaus, laikinai nesančio darbe dėl atostogų, laikinojo nedarbingumo 

ar  kitų  priežasčių,  kai  jis  negali  eiti  savo  pareigų,  pareigas  laikinai  eina  pagal  Mokyklos 
direktoriaus  įsakymu  patvirtintą  pavadavimo  tvarką  direktoriaus  pavaduotojas  (vienas  iš 
pavaduotojų), o jo (jų) nesant – kitas Mokyklos darbuotojas.

35. Mokyklos  direktorius  skiriamas  ir  atleidžiamas  Švietimo  įstatymo  ir  Lietuvos 
Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka.

36. Laikotarpiu iki naujo direktoriaus paskyrimo jo funkcijas laikinai atlieka paskirtas 
darbuotojas.

37. Mokyklos direktorius atleidžiamas iš pareigų nepasibaigus kadencijai, kai:
37.1. praranda nepriekaištingą reputaciją;
37.2. paaiškėjo, kad dalyvaudamas viešame konkurse Mokyklos direktoriaus pareigoms 

eiti  nuslėpė  ar  pateikė  tikrovės  neatitinkančius  duomenis,  dėl  kurių  negalėjo  būti  priimtas  į 
direktoriaus pareigas;

37.3. Mokyklos  direktorius  apie  galimą  jo  atšaukimą  informuojamas  rašytiniu 
pranešimu, jį išsiunčiant bendruoju įstaigos elektroniniu paštu. Pranešime nurodoma atšaukimo 
priežastis  (priežastys),  data bei nurodoma direktoriaus teisė.  Ne vėliau kaip per vienas darbo 
dieną nuo pranešimo gavimo įstaigoje dienos pateikti savo argumentuotus paaiškinimus.

38. Sprendimą dėl Mokyklos direktoriaus atleidimo priima Ministerija.
39. Menų edukacijos centras – Mokyklos struktūrinis padalinys, kurio veikla apibrėžta 

Menų edukacijos centro nuostatuose.
40. Menų edukacijos centras atlieka šias funkcijas:
40.1. kuria sąlygas sėkmingam menui gabių ir talentingų vaikų ugdymui ir edukacijai, 

gerina  mokinių  ugdymo  paslaugų  kokybę,  organizuoja  kūrybines,  menines  bei  akademines 
stovyklas;

40.2. derindamas  ypač  menui  gabių  ir  talentingų  mokinių  formalųjį  ir  neformalųjį 
švietimą, siūlo veiklas ir erdves pedagogų turimoms kompetencijoms gilinti ir / ar naujoms įgyti.

41. Direktoriaus pavaduotojų ugdymui, skyrių vedėjų ir kitų padalinių vadovų funkcijas 
ir atsakomybę nustato Mokyklos direktoriaus patvirtinti pareiginiai nuostatai.

42. Mokykloje  veikia  metodinės  grupės,  kurių  grupės  nariai  yra  vieno  ar  kelių 
mokomųjų dalykų mokytojai, auklėtojai.

43. Meninio ugdymo pedagogų kvalifikacijos  tobulinimo centras  (toliau – Centras)  – 
Mokyklos  struktūrinis  padalinys,  kurio  veikla  apibrėžta  Meninio  ugdymo  pedagogų 
kvalifikacijos tobulinimo centro nuostatuose. Centras skirtas šalies meninio ugdymo (muzika, 
dailė, šokis) pedagogų profesinei veiklai tobulinti.

44. Meninio ugdymo pedagogų kvalifikacijos tobulinimo centras atlieka šias funkcijas:
44.1. užtikrina  nuoseklų,  kokybišką  ir  šiuolaikinius  švietimo  iššūkius  atliepiantį 

meninio  ugdymo  pedagogų  kvalifikacijos  tobulinimą,  orientuotą  į  aktualias  ugdymo  turinio, 



9

metodikos ir kompetencijų stiprinimo sritis;
44.2. sistemingai stebi ir vertina meninio ugdymo pedagogų kvalifikacijos tobulinimo 

poreikius, analizuoja švietimo sistemos pokyčius bei tendencijas, siekiant operatyviai atnaujinti 
tobulinimo turinį ir metodus;

44.3. plėtoja  profesinį  bendradarbiavimą  su  Lietuvos  ir  užsienio  meninio  ugdymo 
institucijomis, siekiant ilgalaikių strateginių partnerystės ryšių, kurie sudaro sąlygas profesinių 
mainų iniciatyvoms ir gerosios praktikos sklaidai;

44.4. tikslingai  kaupia,  sistemina  ir  atnaujina  metodinę  bei  mokomąją  medžiagą, 
užtikrinant  jos  prieinamumą  meninio  ugdymo  pedagogams,  sudarant  sąlygas  kokybiškai 
pedagoginei veiklai bei savarankiškam profesiniam tobulėjimui;

44.5. vykdo  mokytojų  ir  pagalbos  mokiniui  specialistų  (išskyrus  psichologus) 
atestacijos programą.

V SKYRIUS
MOKYKLOS SAVIVALDA

45. Mokyklos savivalda grindžiama švietimo tikslais, Mokykloje vykdomomis švietimo 
programomis ir bendruomenės tradicijomis.

46. Mokykloje  veikia  šios  savivaldos  institucijos:  Taryba,  skyrių  mokytojų  tarybos, 
mokinių taryba, tėvų taryba.

47. Mokyklos savivaldos institucijos kolegialiai svarsto Mokyklos veiklos ir finansavimo 
klausimus  ir  pagal  kompetenciją,  apibrėžtą  Mokyklos  Nuostatuose,  priima  sprendimus,  daro 
įtaką direktoriaus priimamiems sprendimams, atlieka visuomeninę Mokyklos valdymo priežiūrą. 
Mokyklos savivaldos institucijas, jų kompetenciją ir sudarymo principus įteisina Nuostatai.

48. Taryba  –  aukščiausia  Mokyklos  savivaldos  institucija,  telkianti  mokytojų,  tėvų 
(globėjų,  rūpintojų),  mokinių,  vietos  bendruomenės  atstovus;  Tarybos nariu  gali  būti  asmuo, 
turintis žinių ir gebėjimų, padedančių siekti Mokyklos strateginių tikslų ir įgyvendinti Mokyklos 
misiją. Tarybos nariu negali būti Mokyklos direktorius, valstybės politikai, politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo valstybės tarnautojai.

49. Tarybą sudaro 14  narių:  keturi mokytojų atstovai (1 muzikos, 1 baleto, 1 dailės, 1 
bendrojo ugdymo mokytojas),  trys  tėvų (globėjų, rūpintojų) atstovai (1 Muzikos, 1 Baleto,  1 
Dailės  skyrių),  trys  mokinių  atstovai  (1  Muzikos,  1  Baleto,  1  Dailės  skyrių),  vienas 
administracijos  atstovas,  vienas  bendrabučio  darbuotojų  atstovas,  vienas  Vilniaus  dailės 
akademijos ir vienas Lietuvos muzikos ir teatro akademijos atstovas. Taryba sudaroma trejiems 
metams. Tas pats asmuo į Tarybą gali būti renkamas iš eilės dvi kadencijas.

50. Tarybą  renka  arba  atšaukia:  tėvų  (globėjų,  rūpintojų)  atstovus  –  tėvų  taryba, 
mokytojų atstovus – skyrių mokytojų tarybos, mokinių atstovus – mokinių taryba, bendrabučio 
atstovą  –  bendrabučio  metodinė  grupė,  administracijos  atstovą  –  deleguoja  Mokyklos 
direktorius.  Tarybos  nariu  esančio  Mokyklos  darbuotojo  įgaliojimai  baigiasi  anksčiau  laiko, 
jeigu su juo nutrūksta darbo santykiai.  Mokinio ir  mokinių tėvų (globėjų,  rūpintojų),  esančių 
Tarybos nariais, įgaliojimai Taryboje baigiasi anksčiau laiko, jeigu mokinys, kuris yra Taryboje, 
arba  mokinys,  kurio  tėvai  (globėjai,  rūpintojai)  yra  Taryboje,  nustoja  mokytis  Mokykloje. 
Pasibaigus  Tarybos  nario  įgaliojimams  anksčiau  laiko,  vietoje  jo  naujas  Tarybos  narys 
išrenkamas ne vėliau kaip per vieną mėnesį šio punkto nustatyta tvarka.

51. Siekiant išvengti interesų konflikto, Mokykloje dirbantys darbuotojai,  kurių vaikai 
taip pat mokosi Mokykloje, negali būti renkami į Tarybą.

52. Tarybai vadovauja pirmininkas, išrinktas Tarybos posėdyje balsavimu jos narių balsų 
dauguma. Tarybos posėdžiai kviečiami ne rečiau kaip du kartus per metus. Posėdis yra teisėtas, 
jei  jame  dalyvauja  ne  mažiau  kaip  du  trečdaliai  narių.  Tarybos  posėdžiai  protokoluojami, 



10

nutarimai  priimami posėdyje dalyvaujančių narių balsų dauguma. Posėdyje kviestinio asmens 
teise gali  dalyvauti  ir Mokyklos direktorius,  kiti  kviestiniai  asmenys. Tarybos nariai  už savo 
veiklą  vieną kartą  per kalendorinius  metus  atsiskaito  juos rinkusiems bendruomenės  nariams 
susirinkimų metu.

53. Taryba atlieka šias funkcijas:
53.1. teikia  siūlymus  dėl  Mokyklos  strateginių  tikslų,  uždavinių  ir  jų  įgyvendinimo 

priemonių;
53.2. svarsto  ir  pritaria  Mokyklos  strateginiam  planui,  Mokyklos  metiniam  veiklos 

planui, Mokyklos ugdymo planui, Mokyklos darbo tvarkos taisyklėms, kitiems Mokyklos veiklą 
reglamentuojantiems dokumentams,  kuriuos teikia  mokyklos direktorius ir  (ar)  kt.  savivaldos 
institucijos;

53.3. kiekvienais  metais  vertina  Mokyklos  direktoriaus  metų  veiklos  ataskaitą,  teikia 
savo sprendimą dėl vadovo ataskaitos Ministerijai; 

53.4. pritaria  Tarybos  sprendimams  dėl  vadovėlių  ir  (ar)  mokomosios  medžiagos, 
mokymo(si) priemonių įsigijimo;

53.5. teikia  siūlymus  Mokyklos  direktoriui  dėl  Mokyklos  Nuostatų  pakeitimo  ar 
papildymo;

53.6. svarsto savivaldos institucijų ar Mokyklos bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia 
siūlymus mokyklos direktoriui;

53.7. inicijuoja Mokyklos bendruomenės ir šeimos bendradarbiavimą;
53.8. parenka  Mokyklos  veiklos  įsivertinimo  sritis  ir  veiklos  kokybės  įsivertinimo 

metodiką;
53.9. teikia atstovus į konkurso Mokyklos direktoriaus pareigoms eiti atrankos komisiją 

teisės aktų nustatyta tvarka;
53.10. teikia  siūlymus  dėl  Mokyklos  veiklos  tobulinimo,  saugių  mokinių  ugdymo, 

gyvenimo ir darbo sąlygų sudarymo, padeda formuojant Mokyklos materialinius, finansinius ir 
intelektinius išteklius;

53.11. dalyvauja sprendžiant Mokyklai aktualius klausimus;
53.12. padeda Mokyklos direktoriui atstovauti teisėtiems mokyklos interesams;
53.13. svarsto Mokyklos direktoriaus teikiamus klausimus.
54. Skyrių  (Muzikos,  Baleto,  Dailės,  Bendrojo  ugdymo)  mokytojų  taryba –   nuolat 

veikianti  Mokyklos  savivaldos  institucija pedagoginių  darbuotojų  profesiniams  ir  bendriems 
ugdymo klausimams spręsti. 

55. Skyrių  mokytojų  tarybas  sudaro  skyriuose  dirbantys  mokytojai,  skyrių  vedėjai, 
koncertmeisteriai, akompaniatoriai, iliustratoriai, auklėtojai, kuratoriai, laborantai ir kt.

56. Skyrių  (Muzikos,  Baleto,  Dailės,  Bendrojo  ugdymo)  mokytojų  tarybai  vadovauja 
direktoriaus  pavaduotojas  ugdymui,  sekretorius  renkamas iš  skyriaus  mokytojų  tarybos  narių 
vieniems  mokslo  metams.  Posėdžiai  šaukiami  pagal  poreikį,  į  juos gali  būti  kviečiami  kitų 
Mokyklos savivaldos institucijų atstovai.  Posėdis yra teisėtas, jei  jame dalyvauja daugiau nei 
pusė skyriaus mokytojų tarybos narių. Posėdžiai protokoluojami, nutarimai priimami  posėdyje 
dalyvaujančių narių balsų dauguma. 

57. Skyrių mokytojų tarybos atlieka šias funkcijas:
57.1. aptaria praktinius švietimo naujovių įgyvendinimo mokykloje klausimus;
57.2. analizuoja ilgalaikių ugdymo planų, ugdymo programų įgyvendinimo klausimus;
57.3. pritaria Metodinės tarybos teikiamiems metodinių grupių siūlymams dėl ugdymo 

proceso organizavimo, tobulinimo ir kaitos (planavimo formos, planai ir pan.);
57.4. svarsto kitus metodinių grupių teikiamus klausimus;
57.5. svarsto mokinių ugdymo rezultatus;



11

57.6. aptaria mokinių meninius pasiekimus, išklauso pažangumo, lankomumo, mokinių 
pasiekimų, egzaminų rezultatus, pritaria papildomų darbų skyrimui, kėlimui į aukštesnę klasę; 

57.7. svarsto  ir  priima  nutarimus  teisės  aktais  nustatytais  ir  mokyklos  direktoriaus 
teikiamais klausimais;

57.8. deleguoja atstovą į Tarybą.
58. Mokinių  taryba  –  aukščiausia  mokinių  savivaldos  institucija,  renkama  trejiems 

mokslo metams iš 7–8, I–IV gimnazijos klasių mokinių. Mokinių tarybai vadovauja pirmininkas, 
išrinktas Mokinių tarybos posėdyje balsavimu jos narių balsų dauguma. Posėdžiai kviečiami ne 
rečiau kaip du kartus  per metus.  Posėdis yra teisėtas,  jei  jame dalyvauja ne mažiau  kaip du 
trečdaliai  narių.  Posėdžiai  protokoluojami,  nutarimai  priimami  posėdyje  dalyvaujančių  narių 
balsų dauguma. Mokinių tarybos veiklą koordinuoja neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus 
vedėjas.  Mokinių taryba inicijuoja ir padeda organizuoti Mokyklos renginius, akcijas, vykdyti 
prevencines programas, teikia siūlymų dėl ugdymo organizavimo, socialinės veiklos, dalyvauja 
rengiant  Mokyklos  veiklą  reglamentuojančius  dokumentus,  svarsto  Mokyklos  direktoriaus 
teikiamus klausimus, teikia pasiūlymus Mokyklos direktoriui ar Tarybai aktualiais mokiniams 
klausimais, deleguoja atstovą (-us) į Tarybą. 

59. Tėvų tarybą sudaro 9 Mokykloje besimokančių mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) 
atstovaujantys  Muzikos,  Baleto,  Dailės skyrių 1–4, 5–8, I–IV gimnazijos klasėms. Atstovai  į 
tėvų tarybą renkami iš Muzikos, Baleto, Dailės skyriuose besimokančių mokinių tėvų (globėjų, 
rūpintojų)  (kiekvienoje  klasėje)  deleguoto  atstovo.  Tėvų  (globėjų,  rūpintojų)  atstovo  (-ės) 
įgaliojimai  nutrūksta  pasibaigus  kadencijai,  jam  (jai)  atsistatydinus  ar  jų  vaikui  perėjus  į 
aukštesnio ugdymo pakopą, ar pabaigus / nutraukus ugdymosi procesą Mokykloje.

60. Tėvų tarybai vadovauja pirmininkas, išrinktas tėvų tarybos posėdyje balsavimu jos 
narių  balsų  dauguma.  Posėdžiai  kviečiami  ne  rečiau  kaip  du  kartus  per  metus.  Posėdis  yra 
teisėtas,  jei  jame  dalyvauja  ne  mažiau  kaip  du  trečdaliai  narių.  Posėdžiai  protokoluojami, 
nutarimai  priimami  posėdyje  dalyvaujančių  narių  balsų  dauguma.  Tėvų  tarybos  veiklą 
koordinuoja neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėjas. 

61. Tėvų taryba atlieka šias funkcijas:
61.1. skatina  tėvus  (globėjus,  rūpintojus)  įsitraukti  į  aktyvų  dalyvavimą  Mokyklos 

veikloje, mokinių formaliojo ir neformaliojo ugdymo procese;
61.2. telkia  mokinių tėvus  (globėjus,  rūpintojus)  bendradarbiavimui  su mokytojais  bei 

pagalbą mokiniui teikiančiais specialistais;
61.3. talkina organizuojant ir įgyvendinant bendrus meno, kultūrinius ir kitus renginius;
61.4. padeda  Mokyklai  spręsti  iškilusius  mokinių  sveikatingumo,  maitinimo,  pamokų 

lankymo,  darbo  saugos  ir  higienos  bei  elgesio  pažeidimo  klausimus,  teikia  pasiūlymus  dėl 
pažeidimų prevencijos;

61.5. teikia pasiūlymus sudarant mokinių skatinimo ir drausminimo tvarką;
61.6. talkina ieškant Mokyklos rėmėjų ir kt.; 
61.7. deleguoja Mokyklos mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) atstovą (-us) į Tarybą. 

VI SKYRIUS
DARBUOTOJŲ PRIĖMIMAS Į DARBĄ, JŲ DARBO APMOKĖJIMO TVARKA IR 

ATESTACIJA

62. Darbuotojai į darbą Mokykloje priimami ir atleidžiami iš jos Darbo kodekso ir kitų 
teisės aktų nustatyta tvarka.

63. Darbo  apmokėjimo  tvarką  nustato  Lietuvos  Respublikos  įstatymai,  Vyriausybės 
nutarimai, švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymai ir įstaigos darbo apmokėjimo tvarka.



12

64. Mokyklos  direktorius,  direktoriaus  pavaduotojai  ugdymui  bei  ugdymą 
organizuojančių  skyrių  vedėjai kvalifikaciją  tobulina  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro 
nustatyta tvarka. Mokyklos mokytojai  ir pagalbos mokiniui specialistai  atestuojasi  teisės aktų 
nustatyta tvarka.

65. Mokyklos direktoriaus, jo pavaduotojų ugdymui ir ugdymą organizuojančių skyrių 
vadovų kasmetinis vertinimas atliekamas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 
ir  sporto ministro  2018 m. kovo 27 d.  įsakymu Nr.  V-279 „Dėl  Valstybinių ir  savivaldybių 
švietimo  įstaigų  (išskyrus  aukštąsias  mokyklas)  vadovų,  jų  pavaduotojų  ugdymui,  ugdymą 
organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų patvirtinimo“. 

VII SKYRIUS
MOKYKLOS TURTAS, LĖŠOS, JŲ NAUDOJIMO TVARKA, FINANSINĖS VEIKLOS 

KONTROLĖ, MOKYKLOS VEIKLOS PRIEŽIŪRA

66. Mokykla  turtą  patikėjimo  teise  valdo,  naudoja  ir  juo  disponuoja  įstatymuose  ir 
kituose  teisės  aktuose,  reglamentuojančiuose  turto  valdymą,  naudojimą  ir  disponavimą  juo, 
nustatyta tvarka.   

67. Mokykla yra išlaikoma iš valstybės biudžeto pagal asignavimų valdytojo patvirtintą 
sąmatą.

68. Mokyklos lėšos:
68.1. valstybės biudžeto asignavimai;
68.2. pajamos, gaunamos už teikiamas paslaugas;
68.3. kitos teisėtu būdu įgytos lėšos (labdara, parama ir kt.).
69. Lėšos naudojamos teisės aktuose, reglamentuojančiuose lėšų valdymą ir naudojimą, 

nustatyta tvarka.
70. Mokykla finansinę apskaitą organizuoja ir finansinę atskaitomybę tvarko Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymo ir jį įgyvendinančių teisės aktų nustatyta tvarka.
71. Mokyklos  finansinė  veikla  kontroliuojama  vadovaujantis  teisės  aktais, 

reglamentuojančiais  viešojo  sektoriaus  subjektų  apskaitą,  atskaitomybę  ir  vidaus  kontrolės 
organizavimą.

72. Mokykla yra paramos gavėja. Paramos lėšos naudojamos įstatymų nustatyta tvarka. 
Mokyklos veiklos priežiūrą atlieka Ministerija ir valstybės kontrolės įgaliotos institucijos.

VIII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

73. Mokiniai į bendrabutį priimami vadovaujantis Mokinių priėmimo į Nacionalinės M. 
K. Čiurlionio menų mokyklos bendrabutį tvarkos aprašu.

74. Nuostatai  gali  būti  keičiami  ir  papildomi  Ministerijos,  Mokyklos  direktoriaus  ar 
Tarybos iniciatyva.

75. Nuostatus, jų pakeitimus, papildymus tvirtina Ministerija.
76. Mokykla  registruojama  Juridinių  asmenų  registre  Lietuvos  Respublikos  civilinio 

kodekso ir  Juridinių asmenų registro nuostatų,  tvirtinamų Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 
nustatyta tvarka. 

77. Mokykla  reorganizuojama,  likviduojama,  pertvarkoma  ar  vykdoma  struktūros 
pertvarka Biudžetinių įstaigų įstatyme ir kituose teisės aktuose nustatyta tvarka.

78. Vieši pranešimai ir informacija, kurią remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktais 
reikia  paskelbti  viešai,  skelbiami  interneto  svetainėje  ir  kitose  visuomenės  informavimo 
priemonėse.



13

____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija
188603091, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL NACIONALINĖS MIKALOJAUS KONSTANTINO
ČIURLIONIO
 MENŲ MOKYKLOS  NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-10-27 Nr. V-1095
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raminta Popovienė, Švietimo, mokslo ir sporto ministrė
Sertifikatas išduotas RAMINTA POPOVIENĖ, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo

ir sporto ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-10-27 09:02:06 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-10-27 09:02:20 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2025-09-30 08:44:13 – 2029-09-29 08:44:13
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainius Numgaudis, Direktorius
Sertifikatas išduotas DAINIUS NUMGAUDIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-10-27 09:53:05 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-10-27 09:53:23 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-15 14:56:26 – 2026-12-14 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.85.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-10-28
10:13:58)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-10-28 10:13:58 DBSIS


